
Uchwała nr 346/2015 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 21 maja 2015 r. 
 

w sprawie wniosku Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno-Ekonomicznej  

im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny 

programowej na kierunku „budownictwo”, prowadzonym w Instytucie Inżynierii 

Technicznej na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim  
 

Na podstawie art. 52 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej uchwala, 

co następuje: 
 

§1 
 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię Zespołu Odwoławczego 

uznało, iż wyjaśnienia i dodatkowe dokumenty przedstawione we wniosku Wyższej Szkoły  

Techniczno-Ekonomicznej im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu o ponowne 

rozpatrzenie oceny programowej na kierunku „budownictwo”, prowadzonym na 

poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim, uzasadniają zmianę 

oceny warunkowej wyrażonej w § 1 Uchwały Nr 80/2015 Prezydium Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej z dnia 5 lutego 2015 r.  i wydanie oceny pozytywnej.  
 

W Uchwale Nr 80/2015 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej sformułowano 

następujące zarzuty: 
 

1. Brak jednego samodzielnego nauczyciela akademickiego w proponowanym składzie 

minimum kadrowego. 
 

Stanowisko Uczelni 

We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia nawiązała do podjętych uprzednio 

działań mających na celu uzupełnienie składu minimum kadrowego kierunku „budownictwo” 

o jednego samodzielnego nauczyciela akademickiego posiadającego odpowiedni dorobek 

naukowy. Dołączono umowę o pracę na stanowisku profesora wizytującego zawartą  

z nauczycielem posiadającym tytuł naukowy profesora, w dniu 21 stycznia 2015 r. na czas 

określony od 20.02.2015 r. do 30.09.2016 r., z możliwością wcześniejszego rozwiązania 

umowy z dwutygodniowym wypowiedzeniem, a także jego oświadczenie wyrażające zgodę 

na zaliczenie do minimum kadrowego kierunku „budownictwo” oraz informację  

o prowadzonych przez tę osobę zajęciach dydaktycznych. 
 

Stanowisko Prezydium PKA 

Uczelnia uzupełniła minimum kadrowe o jednego samodzielnego nauczyciela akademickiego 

posiadającego tytuł naukowy profesora w obszarze nauk technicznych. Tym samym spełniono 

warunki dotyczące minimum kadrowego niezbędnego do prowadzenia studiów pierwszego 

stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku „budownictwo”, określone w § 12 ust. 1 

oraz § 14 ust. 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 3 października 

2014 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie 

kształcenia (Dz. U. z 2014 r. poz. 1370). Kryterium dotyczące zasobów kadrowych zostało 

spełnione w pełni. 
 

2. Wydział nie dysponuje infrastrukturą (laboratorium wytrzymałości materiałów) 

zapewniającą w pełni osiągnięcie umiejętności określonych w efektach K_U011 i K_U013.  



Stanowisko Uczelni 

Od semestru letniego 2014/2015, na mocy porozumienia z Politechniką Krakowską, 

zapewniono studentom kierunku „budownictwo” możliwość korzystania z Laboratorium 

Badawczego Materiałów i Konstrukcji Budowlanych IMIKB. Uczelnia wdrożyła poza tym 

procedurę przetargową na zakupienie maszyny wytrzymałościowej, umożliwiającej realizację 

podstawowych badań na rozciąganie, badań tensometrycznych lub/i elastooptycznych, co 

zostało potwierdzone odpowiednimi dokumentami.  
 

Stanowisko Prezydium PKA 

W świetle złożonych wyjaśnień i dokumentów nie ma wątpliwości, że realizacja programu 

dydaktycznego w zakresie laboratoriów z wytrzymałości materiałów i konstrukcji 

metalowych pozwoli na pełne osiągnięcie umiejętności określonych w efektach K_U011  

i K_U013. Uzasadniona jest zmiana oceny kryterium dotyczącego infrastruktury 

dydaktycznej ze „znacząco” na „w pełni”. 
 

3. Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia na ocenianym kierunku studiów 

okazał się nieskuteczny w zakresie  monitorowania i oceny posiadanych zasobów kadrowych 

oraz infrastruktury dydaktycznej. 
 

Stanowisko Uczelni  

Uczelnia wyjaśniła, że dyrekcje poszczególnych instytutów w Uczelni mają obowiązek 

przedkładania Prorektorowi ds. Dydaktycznych składów minimów kadrowych 

poszczególnych kierunków w określonym terminie. Trudna do przewidzenia niestabilność 

minimum kadrowego kierunku „budownictwo” jest skutkiem polityki kadrowej prowadzonej 

w innych szkołach wyższych (od 1 października 2014 roku nie wydają zezwoleń na 

podejmowanie pracy na drugim etacie). Jednakże działalność naukowa części nauczycieli 

zatrudnionych w PWSTE stwarza przesłanki do osiągnięcia przez nich awansu naukowego  

i zapewnienia stabilności minimum kadrowego w przyszłości. Infrastruktura dydaktyczna jest 

na bieżąco uzupełniana, o czym świadczą dostarczone przez Uczelnię dane finansowe.  
 

Stanowisko Prezydium PKA 

Na podstawie przedstawionych argumentów stwierdzono, że działania podejmowane przez 

Uczelnię w ramach wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia pozwolą  

w niedalekiej przyszłości na osiągnięcie stabilizacji kadrowej i infrastrukturalnej, co 

umożliwia podwyższenie oceny tego kryterium ze „znacząco” na „w pełni”. 
 

§ 2 
 

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 

1.   Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

2. Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno-Ekonomicznej im. ks. Bronisława 

Markiewicza w Jarosławiu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

PRZEWODNICZĄCY 

POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

 

     Marek Rocki 


